

Socialdemokraterna  
Roger Mogert

2012-10-17

Till Kommunstyrelsen  
Stockholm stad

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2012 -10- 17
Dnr:	325-1508/2012
Till:	RM

### Skrivelse angående finansieringen av den nedläggningshotade Qjouren

Qjouren är unik i sitt slag, det är den enda kvinnojouren i Stockholm som erbjuder skydd och stöd till kvinnor i aktivt missbruk. Qjouren har ett skyddat boende med fem boendeplatser och erbjuder även stödsamtal på telefon dygnet runt. De är lokaliserade i Stockholm men tar emot kvinnor från alla kommuner i Stockholms län men även övriga Sverige. Nu är personalen varslad och kvinnojouren tvingad att stänga ner sin verksamhet. Anledningen är att det saknas finansiering.

För att Qjouren ska kunna fortsätta driva sin verksamhet behöver de en finansiering på ca 3,5 miljon kronor årligen. Under de fyra år de har funnits har de fått projektmedel från Länsstyrelsen. Under 2012 har verksamheten även fått ett så kallat engångs-bidrag från Stockholms stad på ca 350 000 kr. Inför nästa år kan de inte söka medel från Länsstyrelsen och Socialstyrelsens utvecklingsbidrag, då de inte ses som en verksamhet under utveckling längre.

Stockholms stad har tidigare även uttryckt en önskan om utökning av Qjouren. Men som det ser ut nu kommer resultatet i stället att bli nedläggning vid årsskiftet.

Det är positivt att Stockholm har antagit en kvinnojoursgaranti, men om den ska nå alla så måste det finnas olika typer av boenden som riktar sig till olika kvinnor. Kvinnor i beroende som utsätts för kvinnofridsbrott har få möjligheter att få hjälp om de vill bryta med den misshandlande partnern. Kvinnojourer och kriscentra tar inte emot dessa kvinnor eftersom de saknar kapacitet och kunskap om missbrukande kvinnors situation och levnadsvillkor. Samtidigt är det inte alltid passande att blanda de olika klienterna som finns på de olika kvinnojourerna. Många gånger finns det barn på kvinnojourer och då är det olämpligt med missbrukande kvinnor i samma verksamhet. Därför är Qjouren en unik verksamhet som inte kan ersättas av andra.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunstyrelsen uttala

- Att staden säkerställer att Qjouren får finansiering för att kunna fortsätta bedriva verksamheten. Och för att upprätthålla kontinuitet i verksamheten bör finansieringen inrymma en treårsplan av verksamhetsstöd.

Om svaret på detta krav inte är tydligt positivt – att kommunstyrelsen i så fall svarar på följande frågor:

- Var den aktuella målgruppen ska vända sig när och om Qjouren läggs ner?
- Hur Stockholms stad ska kunna garantera att de kvinnor som Qjouren vänder sig till kommer att få fortsatt stöd?
- Om nedläggning kvarstår, vad kommer staden istället att erbjuda för att tillgodose de behoven som finns?

Roger Mogert (S)  
Oppositionsborgarråd

